
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  424 

 Data 14/06/2023 

 

Oggetto : 

SMART CIG Z0C3B8A435 - IMPEGNO DI SPESA PER PUBBLICAZIONE 

AVVISO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO PER LA REDAZIONE DELLA 

VARIANTE GENERALE DEL PGT E DELLA CONNESSA PROCEDURA 

DI VAS SU QUOTIDIANI/PERIODICI A DIFFUSIONE LOCALE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA PRIVATA, PATRIMONIO, 

COMMERCIO, ATTIVITA' PRODUTTIVE   

 

 

 PREMESSO che la Giunta Comunale con propria delibera n.104 del 31/05/2023, ha dato avvio al 

procedimento di variante generale al Piano Di Governo del Territorio (P.G.T.) con contestuale avvio 

procedimento di valutazione ambientale strategica (VAS); 

CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 2, della L.R. n. 12/2005 e ss.mm.ii., prima del 

conferimento dell’incarico di redazione dei relativi atti, il comune è tenuto a pubblicare un avviso di avvio 

del procedimento su almeno un quotidiano o periodico a diffusione locale, oltre che sui normali canali di 

comunicazione con la cittadinanza, stabilendo il termine entro il quale chiunque abbia interesse, anche per 

la tutela degli interessi diffusi, può presentare suggerimenti e proposte.  

VISTO che la Giunta, nella deliberazione richiamata in premessa ha approvato lo schema di avviso di avvio 

del procedimento per la redazione della variante generale del PGT e della connessa procedura di VAS, 

prevedendo un minimo di 45 giorni dalla data dell’ultima tra le pubblicazioni previste per la presentazione 

delle suddette proposte e suggerimenti da parte di chiunque ne abbia interesse, anche per la tutela degli 

interessi diffusi; 

ASSUNTI i preventivi da tre quotidiani/periodici per la pubblicazione del suddetto avviso che, sommati, 

prevedono una spesa complessiva di Euro 994,36 spese ed IVA compresi così determinatasi: 

 Euro 492,09 (IVA e s.i. comprese) - Preventivo Numerica S.p.A. del 06.06.2023 - Giornale di Brescia; 

 Euro 319,27 (IVA e s.i. comprese) - Preventivo PubliAdige S.r.l. del 06.06.2023 – BresciaOggi; 

 Euro 183,00 (IVA e s.i. comprese) – Preventivo Araberara del 06.06.2023 – Araberara. 

RITENUTO di pubblicare il suddetto avviso su tutte e tre le testate al fine di dare massima visibilità e 

diffusione al medesimo; 

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 994,36 IVA compresa trova copertura finanziaria al capitolo n. 

08012.05.0100 "Incarichi Professionali per redazione/adeguamenti strumenti urbanistici" del bilancio 

dell’esercizio in corso; 

DATO ATTO che la procedura è identificata con il CIG semplificato indicato in oggetto; 



VISTI:  

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione 2023/2025 approvati con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 in data 29/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2023/2025, approvati 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 05 in data 11/01/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile; 

- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni dirigenziali” 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 in data 30/12/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di responsabilità e direzione del settore Urbanistica ed Edilizia Privata, Patrimonio, Commercio e Attività 

produttive; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare, come si 

attesta con la firma del presente, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento comunale dei controlli 

interni; 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale della presente;  

2. di affidare la pubblicazione dell’avviso di avvio del procedimento per la redazione della variante 

generale del PGT e della connessa procedura di VAS a: 

 Numerica - Divisione Commerciale di Editoriale Bresciana S.p.A. con sede in Via Soferino n.22 –  

P.IVA 00272770173 – per il Giornale di Brescia al costo di Euro 492,09 (IVA e s.i. comprese), come 

da preventivo in data 06.06.2023; 

 PubliAdige S.r.l. con sede in Corso Porta Nuova n.67 a Verona – P.IVA 01651350231 – per 

BresciaOggi al costo di Euro 319,27 (IVA e s.i. comprese), come da preventivo del 06.06.2023; 

 Editore Publidue S.a.s. con sede in Via San Lucio n.37 a Clusone (BG) – P.IVA  01833920166 – per 

periodico Araberara Vallecamonica al costo di Euro 183,00 (IVA e s.i. comprese) come da 

preventivo del 06.06.2023. 

3. di impegnare, pertanto, con la citata ditta, la spesa complessiva di € 994,36 IVA compresa al capitolo 

n.08012.05.0100 "Incarichi Professionali per redazione/adeguamenti strumenti urbanistici" del bilancio 

dell’esercizio in corso; 

4. di liquidare fin da ora il pagamento alla ricezione delle relative fatture al protocollo del Comune, previa 

verifica di ordine tecnico e contabile; 

5. di precisare che l’obbligazione sarò esigibile entro il 31/12/2023; 

6. di trasmettere la presente determinazione: 

- al Responsabile dei Servizi Finanziari per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa, dando atto che diverrà esecutiva con la predetta attestazione; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale online per 15 giorni consecutivi.  

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs. n. 

33/2013;  

- alla ditta affidataria del servizio, tramite PEC, dopo l’esecutività; 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio 

online o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 



   

 

 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  ANTONINI SILVERIO / ArubaPEC 

S.p.A. 

 

 


